
 1 

 
 

 

 
 

Al Direttore S.G.A. Dott. Roberto Giuseppe Cozzo 
All’Albo – Amm.ne trasparente 

 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

Assegnazione incarico di supporto al RUP e assistenza amministrativo/contabile al 
Direttore S.G.A., Roberto Giuseppe Cozzo – Risorse di cui alla Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Avviso pubblico AOOGABMI/66 del 12 aprile 2023 
CUP: C54D23001900006 

Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33195  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTA la Legge 107/2015; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 





 2 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/66 del 12 aprile 2023, emanato dal Ministero dell’Istruzione 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. 21539 del 18/02/2024, acquisito con Ns. prot. n. 2369 del 

04/03/2024, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica IIS 
TREBISACCE “IPSIA-ITI” - codice meccanografico CSIS06300D - C.F. 81000830786, per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Formazione 
alla Digitalizzazione Didattica e Organizzativa”, CUP: C54D23001900006, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 
- Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
VISTO il Programma annuale 2024; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2402 del 05/03/2024; 

 
VISTE le indicazioni per l’attuazione degli interventi; 

 
VISTA l’Integrazione al PTOF per l’a.s. 2023/2024 approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 

del 27/10/2023; 
 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, riguardante “il 
ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa 
alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 
2007, n. 244)”; 

 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 

2009, concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 
costo per le attività rendicontate a costi reali”; 

 
 

DECRETA 
 

l’assegnazione dell’incarico di supporto al RUP e assistenza amministrativo/contabile al Direttore 
S.G.A. Dott. Roberto Giuseppe Cozzo, nato a Taranto il 10 gennaio 1992, C.F. CZZRRT92A10L049E, 
per l’attuazione del progetto relativo alle risorse di cui alla Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – CUP: 
C54D23001900006. 
 
Il presente incarico ha validità fino alla conclusione del Progetto. 
 
Per l’effettuazione di tali attività aggiuntive, l’Amministrazione scolastica corrisponderà un compenso di € 
3.013,92, pari a n. 123 ore, debitamente documentate, per € 24,54 lordo Stato a ora. 
 



 3 

L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 
 
Il trattamento economico previsto dal piano finanziario approvato sarà corrisposto in seguito all’effettiva 
erogazione dei Fondi Comunitari. 
 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 
fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online del sito dell’Istituto e alla sezione trasparenza del sito. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Alfonso COSTANZA  
 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
 e norme ad esso connesse 

 
 
  

 Per accettazione 
 Il Direttore S.G.A.  
 Dott. Roberto Giuseppe Cozzo 
 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
 e norme ad esso connesse 


		2024-03-16T09:29:57+0100
	CZZRRT92A10L049E


		2024-03-16T10:13:00+0100
	ALFONSO COSTANZA




